S 2 vol. 1.

volu. 1. sed contra Soci. cons. 1. 16. colum. 5. in prima coniectura. vol. 1. Et quod hęc coniectura non relevet, patet, quia cum nepotes sint positi in conditione, & contingat filios institutos decedere cum masculis, conditio deficit, & feminas non censentur exclusae ab intestato, quia fideicommissum deficit; ita Ruin. cons. 32. in fin. volu. 3. Et hoc conclusio eo magis procederet in casu, quo pater filias dotauit, seu exclusit ab uniuersali hereditate, & filium masculum instituit, & ei si decederet sine filiis substitutus extraneum, vel feminam, tunc appareret, quod hoc non fecit contemplatione conservante agnationis, idem etiam appellatione filiorum uenient etiam feminas in hoc casu, ut respōdit Grat. cons. 68. nume. 1. e. volum. 1. secus si agnatum substitutum est, ut ibi per eum. Et quod ista leuis coniectura haberet ex multis relatis per Marza. cons. 7. colum. 84. cum concordan. & late etiam per Cepha. cons. 1. 37. nume. 1. loquuntur in casu, quo testator filias proprias excluserat, aliasq; feminas descendentes ab uniuersali successione, & extraneos etiam de domo non cauerat. & q̄ sit leuis coniectura, & \* communiter damnata, respondit idem Cepha. cons. 46. sub nu. 44. & q̄ reltringatur solum, donec masculi extabunt descendentes testatoris, vt per Riomal. Jun. cons. 80. nu. 4. 24. in fin. & plur. sequent. Et pro ista parte facit, quia exclusio feminarum nō semper fit fauore agnationis, Cepha. cons. 2. 51. num. 18. vol. 2. Et pro communi contra dictam coniecturam, Port. cons. 43. nu. 1. Nec quidquā facit ratio Rip. in d. l. 1. nume. 9. suprā citata, quam dicit exigitas, dum esset scholaris, dum concludit, quod per exclusionem filiarum, & neptum constat testatorem prætulisse substitutum feminas, quia si contingere testatorem, vel eius filios masculos, quos instituit, decedere cum alijs masculis, & feminis, quo casu deficeret conditio substitutionis, sequeretur, quod feminas succederet ab intestato simul cum masculis, quod est contra mentem testatoris. Nam, aut non intelligo, quid voluerit Rip. aut ratio eius est falsa ab omni parte, aut enim loquitur de alijs masculis, & feminis, quam de masculis filiis suis institutis, & isto casu testamentum est nullum, quia non reperiuntur t̄ instituti, nec ex hac dati, & res ad causam intestato reduceretur, iamq; omnis institutio, & substitutio desineret. & pariter idem dico de feminis suis non tacitatis. Aut loquimur de filiis filiorum, & certe non video, quomodo unquam feminas exclusive, quia tacitatis, possint succedere uniuersaliter cum masculis, vel institutis, vel ex filiis sive masculis, sive fe-

minis. Et nō est verum, quod esset aperta via feminis succedēdi, si masculi non essent voti cati, quia imò feminę t̄ tacitata sunt exclusa perpetuo, siue masculi decedat cū masculis, quo casu & substitutus est etiam exclusus, siue solum cū feminis, quo casu frustra esset substitutio. Sed non admittuntur tacitata vñquā, nec cum neptibus, nec abf; eis, & sic sine filiis sint positi in conditione cū dicta qualitate, siue non semper dicta feminā tacitata sunt exclusa. Nisi forte dicamus Rip. intellexisse, loqui de natis ex filiis vocatis, quod si extat masculi, & feminas co casu, quia substitutus est exclusus per masculos positos in conditione, tunc succedunt pariter ab intestato ipsa forores cum masculis, nisi & ipsa neptes sint exclusae per testatorem, vt praefupponeat Ripa. Sed adhuc non sequitur, quod illo casu neptes dicantur vocatae ex testamento; nam purificata conditione per masculorum existentiam, evanuit fideicommissum, & res remanet in dispositione iuris communis. q: o quidem iure potuerunt etiam eorum parentes disponere de dictis bonis: non enim curatur postea quid eueniat de neptibus, dummodo extent tempore obitus eorum parentum, l. filius familiæ. s. cum quis. ff. de lega. 1. purificata enim conditione perindeat, et si filii instituti, & inuenient substituti Si fine masculis &c. faciliſſent purè instituti, Decius consilio 613, c. 198 lumen secunda in fine, quia conditio, t̄ que evanuit, habetur per non apposita, Bero. consilio 111. nume. 11. volumine secando. Et sic succedere debent ab intestato feminas cum ipsi masculis; extat glori. in dicta lege Luctus. la. secunda. ff. de hæreditib. instituti. quia neptes solum exclusae apparet eo casu, quo quis sine masculis decederet.

199 Quarta igitur sit coniectura, t̄ si testator digressus est ad plures gradus substitutionum semper ponendo filios, vel liberos eorum in conditione, Anch. consilio 74. contra Philip. quem sic simpliciter refert Rip. in dicta lege centurio. nume. 165. ff. de vulgar. & popular. Sed considerandum est, quod Anchara loquitur etiam in positis in conditione sub qualitate masculinitatis, & insuper etiam, vbi fuerat dictum, quod eis deficientibus, succedat causa pia, quod ipse cencatur voluisse prouidere sua posteritati, tanto magis cum post eos alios vocaverit, vt considerat Socin. Jun. consilio 110. nume. 28. in princip. volum. 2. & Ruin. consilio 128. nume. 7. per Barto. in dict. l. centurio. & consilio 140. volu. 3. & cum Ancharan. concordat etiam Alex. quem refert Ruin. consilio 141. p. 6.